
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 40 del 23 dicembre 2008 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Lavori di completamento e sistemazione esterna della ex scuola di Equi terme per 
la realizzazione di un centro visite e porta del Parco. Impegno di spesa 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 

Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 
 
 

Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 2008 - 
2010 e l’Elenco annuale 2008 di cui il Parco è soggetto 
attuatore, approvato con delibera di Consiglio direttivo n. 7 
del 04/04/2008; 
 
Considerato che i documenti programmatori di cui sopra 
prevedono, tra i diversi interventi, la realizzazione dei 
Lavori di completamento e sistemazione esterna della ex 
scuola di Equi terme per la realizzazione di un centro visite 
e porta del Parco; 
 
Visto il progetto preliminare dell’intervento in oggetto 
conservato in atti presso l’archivio della U.O.C. 
Pianificazione territoriale; 
 
Visto il finanziamento erogato dalla Regione Toscana con 
decreto del dirigente del Settore Tutela e Valorizzazione 
delle Risorse Ambientali della Regione Toscana n. 5189 del 
20 ottobre 2008 che prevede il progetto tutti sulle apuane 
pari ad un importo complessivo di € 110.000,00, al cui 
interno è compresa la realizzazione dello specifico 
intervento in oggetto che ammonta a € 74.000,00; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma complessiva di euro 74.000,00, per 
la realizzazione dei Lavori di completamento e sistemazione 
esterna della ex scuola di Equi terme per la realizzazione di 
un centro visite e porta del Parco, sull’intervento 
2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 2008; 
 
di dichiarare che la presente determinazione entrerà in 
vigore ad avvenuta attestazione della copertura finanziaria di 
cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267; 
 

Il responsabile della U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 
 

 


